
（１）蔵書・受入冊数

蔵 書 冊 数

※移動図書館については、佐野まちライブラリーを含む （点）

逐次刊行物購入タイトル数

マイクロフィルム［中央所蔵］

うち視聴覚資料

うち教科書

館　　　名 中央

345,064

121,604

21,073

1,228

所蔵資料数

総数

うち児童数

うち電子図書 10,947

9,774

0

0

佐野 長南

44,817 43,726

14,196 16,028

移動図書館

17,918

1,824 1,805

0 0

10,947

北部

24,141

9,996

114

0

合計

517,236

187,683

24,822

1,228

日根野

41,570

16,085

6

0

中央 移動図書館 佐野 長南 北部 日根野 合計

0 0 0 0 0

20 25 27 167

14 ― 6 7 7 7

館　名

新　聞

雑　誌

官　報

（点）

11 ― 0 0 0 0

41

77 ― 18

2,739リール

朝日新聞（大阪版）

官　　報

合　　　計

昭和５８年１月 ～ 平成２０年１２月

昭和５８年１月 ～ 平成２０年１２月

昭和 ２ 年１月 ～ 平成２０年１２月

毎日新聞地方版（大阪）
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図書受入冊数

視聴覚資料（ＣＤ・ＤＶＤ）受入点数

合　　計

児　　童

合　　計

佐　　　野

移動図書館

合　　　計

日　根　野

北　　　部

長　　　南

児　　童

児　　童

合　　計

児　　童

合　　計

児　　童

合　　計

児　　童

一　　般

一　　般

一　　般

一　　般

購　　　入 寄　　　贈 合　　　計

2,117

1,333

3,450

1,208

合　　計

一　　般

児　　童

合　　計

一　　般 1,276

64 1,111

132 2,387

中　　　央

280 2,397

72 1,405

352 3,802

68

592

338

2,255

1,156

642

1,798

707

370

1,077

11

69

381

251 1,407

1,047

1,146

22 614

19 357

41 971

25 667

276 2,074

58 765

930

999 11,826

103 867

26 579

129 1,446

移動図書館 0 0

10,827

553

1,317

一　　般 6,544

4,283

782 7,326

217 4,500

764

佐　　　野 1 0

（点）

C　　D D V D

中　　　央 35 40

（点）

日　根　野 0 0

合　　　計 49 40

長　　　南 1 0

北　　　部 12 0
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（２）分類別蔵書冊数

①　図　　書　　

一般書 児童書 一般書 児童書 一般書 児童書

0総記 8,202 2,348 119 142 723 224

1哲学 6,249 1,477 179 120 910 143

2歴史 19,529 7,707 218 302 2,254 758

3社会科学 26,623 7,525 512 276 3,070 515

4自然科学 13,198 12,097 496 726 2,003 1,639

5技術 16,344 4,183 1,017 349 2,809 435

6産業 7,118 2,577 317 216 1,014 348

7芸術 26,141 7,010 1,348 516 3,334 785

8言語 3,885 2,440 107 167 728 251

9文学 62,196 35,930 3,662 2,744 11,202 5,028

絵本 - 34,359 - 3,946 - 3,732

紙芝居 - 2,691 - 270 - 270

大活字 1,064 32 166 0 194 1

外国語 676 1,181 3 0 0 67

郷土 7,088 - 0 - 556 -

点字 7 47 0 0 0 0

教科書 1,228 - - - - -

合計 199,548 121,604 8,144 9,774 28,797 14,196

一般書 児童書 一般書 児童書 一般書 児童書

0総記 657 225 425 169 839 245

1哲学 864 154 392 203 1,038 239

2歴史 2,110 818 979 827 2,195 679

3社会科学 2,573 683 1,968 830 3,410 954

4自然科学 2,125 1,440 1,245 1,168 2,481 1,271

5技術 2,453 571 1,478 454 2,704 445

6産業 937 273 675 270 1,511 298

7芸術 2,853 877 1,420 585 2,846 532

8言語 521 271 335 239 576 343

9文学 10,053 4,693 4,847 2,866 7,524 4,599

絵本 - 5,502 - 2,222 - 5,989

紙芝居 - 496 - 120 259

大活字 204 0 105 0 168 0

外国語 0 23 0 37 0 210

郷土 543 - 162 - 187 -

点字 0 2 0 6 0 22

教科書 - - - - - -

合計 25,893 16,028 14,031 9,996 25,479 16,085
（点）

中　　央 移動図書館 佐　　野

長　　南 北　　部 日 根 野

（点）
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総記

4%

哲学

3%

歴史

10%

社会科学

13%

自然科学

7%

技術

8%

産業

4%

芸術

13%

言語

2%

文学

31%

大活字･他

4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

中央一般

総記

2%

哲学

1%

歴史

6%

社会科学

6%

自然科学

10%

技術

3%

産業

2%

芸術

6%

言語

2%

文学・絵本

58%

紙芝居･他

3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

中央児童

総記

3%

哲学

3%

歴史

8%

社会科学

11%

自然科学

7%

技術

10%

産業

4%

芸術

12%

言語

3%

文学

39%

大活字･他

3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

佐野一般

総記

2%

哲学

1%

歴史

5%

社会科学

4%

自然科学

12%

技術

3%

産業

2%

芸術

6%

言語

2%

文学・絵本

62%

紙芝居･他

2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

佐野児童
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総記

3%

哲学

3%

歴史

8%

社会科学

10%

自然科学

8%

技術

9%

産業

4%

芸術

11%

言語

2%

文学

39%

大活字･他

3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

長南一般

総記

1%

哲学

1%

歴史

5%

社会科学

4%

自然科学

9%

技術

4%

産業

2%

芸術

5%

言語

2%

文学・絵本

64%

紙芝居･他

3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

長南児童

総記

3%

哲学

3%

歴史

7%

社会科学

14%

自然科学

9%

技術

11%

産業

5%

芸術

10%

言語

2%

文学

35%

大活字･他

2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

北部一般

総記

2%

哲学

2%

歴史

8%

社会科学

8%

自然科学

12%

技術

5%

産業

3%

芸術

6%

言語

2%

文学・絵本

51%

紙芝居･他

2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

北部児童
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総記

3%

哲学

4%

歴史

9%

社会科学

13%

自然科学

10%

技術

11%

産業

6%

芸術

11%

言語

2%

文学

30%

大活字･他

1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

日根野一般

総記

2%

哲学

1%

歴史

4%

社会科学

6%

自然科学

8%

技術

3%

産業

2%

芸術

3%

言語

2%

文学・絵本

66%

紙芝居･他

3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

日根野児童

総記

1%

哲学

2%

歴史

3%

社会科学

6%

自然科学

6%

技術

12%

産業

4%

芸術

17%

言語

1%

文学

45%

大活字･他

2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

移動一般

総記

1%

哲学

1%

歴史

3%

社会科学

3%

自然科学

7%

技術

4%

産業

2%

芸術

5%

言語

2%

文学・絵本

68%

紙芝居･他

3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

移動児童
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② 視聴覚資料

カセットテープ

（点）

ＣＤ（コンパクトディスク）

ビデオテープ

ＤＶＤ（デジタルバーサタイルディスク）

（３）電子図書館資料

日本の音楽 外国の音楽 クラシック その他 合計

日本の音楽 外国の音楽 クラシック その他 合計

中央 75 1 0 522 598

佐野 799 532 352 91 1,774

中央 4,187 4,792 3,471 820 13,270

00000移動図書館

北部 5 0 0 109 114

長南 612 474 510 150 1,746

中央

合計 5,603 5,798 4,333 1,172 16,906

日根野 0 0 0 2 2

合計

6,217

（点）

（点）

その他

670 2,274 1,178 434 260 1,208 141 52

アニメ
人形劇

記録 音楽 趣味 演芸
劇映画
（日本）

劇映画
（外国）

日根野

長南

佐野

中央

3

5

4 0

20981

11

21

0

205

232

7

8

0

247

173 223 2669

1,101

受入コンテンツ数

うち購入点数

10,947

3,767

0

0

0

20

21

13

0

257

（点）

合計

3

2

0

56

0

0

26

5

10

50

59

4

194

0

その他 合計
（日本） （外国） 人形劇

20 988

演芸

51

劇映画 劇映画 アニメ
記録 音楽 趣味
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